
ZPROSTŘEDKOVATELÉ TAXISLUŽBY 

 

Zprostředkovatel taxislužby je osoba, která za úplatu zprostředkuje uzavření přepravní 

smlouvy mezi dopravcem a objednatelem přepravy, jejímž předmětem je poskytnutí 

taxislužby.  (§ 2 odst. 10 zákona o SD1)) 

 

Povinnosti zprostředkovatele taxislužby 
(§ 21e zákona o SD) 

Zprostředkovatel taxislužby je povinen zajistit, aby jím zprostředkovaná přeprava byla 

• poskytnuta podnikatelem v silniční dopravě, který je držitelem koncese pro 

provozování silniční motorové dopravy osobními vozidly určenými pro přepravu 

nejvýše 9 osob včetně řidiče, 
 

• provedena vozidlem taxislužby, 
 

• provedena řidičem, který je držitelem oprávnění řidiče taxislužby. 

 

Další povinnosti: 

• Vést evidenci zprostředkovaných přeprav a údaje o zprostředkované přepravě 

uchovávat po době nejméně 3 let ode dne ukončení přepravy. 

 

Obsah evidence ke každé zprostředkované přepravě  

• Údaje o poskytovateli přepravy: 

- jméno, popřípadě jména a příjmení, obchodní firma nebo jeho název  

- adresa sídla 

- identifikační číslo (IČO) 

 

• Doba a místo zahájení přepravy 

 

Zprostředkovatel taxislužby nesmí orgánům státního odborného dozoru, obecní policii a Policii 

České republiky znemožnit či znesnadnit zahájení nebo provedení kontrolní přepravy, 

zejména poskytnutím nepravdivých informací o možnosti zprostředkování přepravy, 

vyloučením z možnosti zprostředkování přepravy nebo znemožněním či znesnadněním 

přístupu do elektronické aplikace pro zprostředkování přepravy." 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Při uzavírání objednávky/písemné smlouvy musí být objednatel předem výslovně informován, 

zda uzavírá písemnou smlouvu podle § 21 odst. 5 nebo objednávku § 21 odst. 6 zákona  

o silniční dopravě. Pokud se například objednatel v průběhu objednávky dozví až v posledním 

kroku po odsouhlasení podmínek přepravy, že s ním byla uzavřena písemná smlouva, 

přestože měl zájem uzavřít objednávku přepravy podle § 21 odst. 6 zákona o silniční dopravě, 

je tato skutečnost pro kontrolní orgány vždy důvodem k zahájení kontroly všech zúčastněných 

stran.  



Zprostředkovatel taxislužby se dopustí přestupku tím, že 

 a) v rozporu s § 21e odst. 1 zprostředkuje přepravu, která je 

1. poskytnuta osobou, která v době poskytnutí přepravy není po dobu delší než 15 

pracovních dnů držitelem příslušné koncese, 

2. provedena vozidlem, které není vozidlem cestujícího ani v době poskytnutí 

přepravy po dobu delší než 15 pracovních dnů vozidlem taxislužby, nebo 

3. provedena řidičem, který v době poskytnutí přepravy není po dobu delší než 15 

pracovních dnů držitelem oprávnění řidiče taxislužby, nebo 

     b) nevede evidenci zprostředkovaných přeprav podle § 21e odst. 2. 

c) v rozporu s § 34 odst. 6 znemožní či znesnadní orgánům státního odborného dozoru, 

obecní policii a Policii České republiky zahájení nebo provedení kontrolní přepravy. 

 

Za přestupek lze uložit pokutu do 500 000 Kč. 

 

Je-li přestupek spáchán zprostředkovatelem taxislužby, kterému byl v posledních 5 letech 

nejméně dvakrát uložen správní trest za přestupek podle stejného ustanovení, lze za něj uložit 

a) zveřejnění rozhodnutí o přestupku a 

b) zákaz činnosti do 3 let v případě, že zprostředkuje přepravu dopravci bez koncese nebo 

nevede evidenci zprostředkovaných přeprav po dobu nejméně 3 let. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


